CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01 .676.018/0001 -70

ENCAMif'1HE-SE

INDICAÇÃO No 157/20$ 1~ das S:::ss0es .Ji I op f /JO ( 'j

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Cesar Eduardo de Freitas Mendes.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa
Legislativa, no uso das atribuições legais que lhe conferem o artigo 159 do
Regimento Interno, INDICA, ao Poder Executivo local, para que junto ao
Departamento competente procedam a estudos visando melhorias na iluminação
Pública em frente ao Pronto Atendimento "Rosa Ameri Toricelli", nesta
cidade.

JUSTIFICATIVA

A iluminação em frente ao Pronto Atendimento, está
totalmente precária, totalmente escuro, conforme fotos anexas.

A escuridão, vem causando a sensação de insegurança
às pessoas que transitam pelo local, razão pela qual se faz necessário urgente
reparo, pois tal providência não é tão onerosa para a Administração, mas de suma
importância para que os munícipes que frequentam o Pronto Atendimento no
período noturno, possam desfrutar de maior conforto e segurança.

obra seja realizada.
Ante o exposto, julgo ser de extrema urgência que a

Sala das Sessões, 11 de Junho de 2019.

d~~~~
Cesar Eduardo de Freitas Mendes

Vereador

Rua Cruzeiro do Sul, 225- CEP 12.995-000- PINHALZINHO - Estado de São Paulo
TELEFAX (1 1) 4018-42861 4018-4884